П Р О Т О К О Л  № 8

итогового заседания ТК 175 «Пивоваренная продукция

и напитки безалкогольные»

В РЕЖИМЕ ВКС.

от 26 декабря 2023 г.

1. Повестка итогового заседания ТК 175:

1. Итоги работы технического комитета по стандартизации ТК 175

«Пивоваренная продукция и напитки безалкогольные» за 2023 г.

и межгосударственного технического комитета МТК 91

«Пивобезалкогольная и винодельческая продукция».

2. Предложения в перспективную программу работы ТК 175

«Пивоваренная продукция и напитки безалкогольные»

на 2024-2025 гг.

3. Об изменении в составе ТК 175.

4. Разное.

2. Участие в заседании приняли:

Председатель технического комитета Даниловцева Алла Борисовна –

заместитель генерального директора по научной работе Акционерного общества

«Росспиртпром», канд техн. наук, профессор;

Заместитель председателя технического комитета Хавский Игорь

Алексеевич – члена Правления общероссийской общественной организации

малого и среднего предпринимательства «ОПОРА РОССИИ»;

Заместитель председателя технического комитета Бачурин Анатолий

Петрович – Генеральный директор Федерального государственного унитарного

предприятия «Внешнеэкономическое объединение «Союзплодоимпорт», канд.

техн. наук;

Заместитель председателя технического комитета Кобелев Константин

Викторович – ВРИО директора Всероссийского научно-исследовательского

института пивоваренной, безалкогольной и винодельческой промышленности -

филиала ФГБНУ «Федеральный научный центр пищевых систем

им. В.М. Горбатова» РАН, докт. техн. наук;

Заместитель председателя технического комитета Севостьянова Елена

Михайловна – ведущий научный сотрудник Всероссийского научно-

исследовательского института пивоваренной, безалкогольной

и винодельческой промышленности - филиала ФГБНУ «Федеральный научный

центр пищевых систем им. В.М. Горбатова» РАН, канд. биол. наук;

2

Заместитель председателя технического комитета Аверьянова Ольга

Николаевна – Руководитель Экспертного совета Комиссии ОПОРЫ РОССИИ

по производству и обороту пивоваренной продукции, напитков брожения

и общественному питанию.

Представители секретариата ТК 175

Ответственный секретарь технического комитета ТК 175 Жиров

Владимир Михайлович – начальник отдела обеспечения деятельности

технического комитета по стандартизации пивобезалкогольной

и винодельческой продукции Акционерного общества «Росспиртпром»,

канд. техн. наук, доцент.

Организации-члены ТК 175

Присутствовали по адресу секретариата ТК 175 или посредством

удаленного доступа ВКС.

Презентация и материалы по повестке заседания приведены в приложении

к настоящему протоколу.

Настоящий протокол рекомендуется к размещению на официальном сайте

ТК 175.

Председатель технического комитета по

стандартизации ТК 175 «Пивоваренная

продукция и напитки безалкогольные»,

канд. техн. наук, проф. ______________ А.Б. Даниловцева

Ответственный секретарь технического

комитета по стандартизации ТК 175

«Пивоваренная продукция и напитки

безалкогольные», канд. техн. наук, доц. ______________ В.М. Жиров

Приложение № 1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

НАЗАД В РАЗДЕЛ